Yanı sıra 1912'de işletmeye açılan Balıkesir-Bandırma demiryolu ile birlikte sağlanan demiryolu-denizyolu entegrasyonu kentin ve bölgenin kalkınmasına önemli faydalar sağlamıştır.

Çalışmanın ikinci bölümünde, 17 Nisan 1331 (30 Nisan 1915)-10 Teşrin-i sani 1334 (10 Kasım 1918) tarihleri arasında vapurla Bandırma'dan İstanbul'a seyahat eden yolculara ait bazı listeler ele alınmıştır. Bu listelerde yolcuların isimleri, yaşları, cinsiyetleri, memleketleri, uyrukları, meslekleri, nereden geldikleri ve İstanbul'da nerede konaklayacakları belirtilmektedir.

Osmanlı Seyr ü Sefain Dairesi problemin vapurların tamamının askeri nakliyata tahsis edilmesinden kaynaklandığını fakat buna rağmen yakın zamanda tamirden çıkacak olan Yörük vapurunun tahsis edilerek haftada iki olan Bandırma-İstanbul sefer sayısının üçe çıkarılacağını ifade etmiştir. (BOA, DH.İ.UM.EK.101.47.Lef-1, 23 Mart 1332/5 Nisan 1916; BOA. DH.İ.UM.EK.101.47.Lef 5; 28 Mart 1332/10 Nisan 1916)

1914 yılında Ticaret ve Ziraat Nezareti, Dahiliye Nezareti'ne gönderdiği bir yazıda Bandırma limanının öneminden bahsetmekle birlikte limanın mevcut haliyle ilgili bazı problemlerine değinmiştir.

Ticari eşyalar zorunlu olarak limandan uzakta depolanmış ve bu durum çeşitli problemlere yol açmıştır. Limanda yaşanan depolama ile ilgili problemlerin çözümüne yönelik olarak yeni bir gümrük dairesi inşasının zaruri hale geldiği yetkililer tarafından ifade edilmiştir. (BOA, DH.MKT.2378.69.Lef-1/1, 7 Temmuz 1317/20 Temmuz 1901)

Bandırma limanı ve çevresinin önemli eksikliklerinden biri de körfez bölgesinde aydınlatmanın yeterli olmamasıydı. Özellikle kentin yakınında bulunan adalar gece yapılan deniz yolculukları açısından ciddi bir risk oluşturuyordu. Ayrıca denizyoluyla asker sevkiyatı gerektiğinde aynı nedenle gecikmeler yaşanabiliyordu. Bu riski minimize ederek gece yapılan vapur seferlerini daha güvenli hale getirmek amacıyla Bandırma'nın çevresindeki adalara deniz fenerleri inşa edilmesi kararlaştırılmıştır. (BOA, DH.MKT.1036.46.Lef-1/2, 15 Kanun-ı evvel 1321/28 Aralık 1905; BOA, DH.MUİ.119.34.Lef-1-2, 22 Temmuz 1326 /4 Ağustos 1910)

Denizyolunun daha güvenli ve konforlu hale getirilmesi için faaliyetler devam ederken 1912 yılında işletmeye açılan Soma-Balıkesir-Bandırma demiryolu, İstanbul ve Marmara Denizi'yle entegrasyonu sağlamış ve Bandırma kenti ve limanının önemini artırmıştır.

1916)
DH.EUM.SSM.5.17.Lef-2, 12 Cemaziyelahir 1334 (16 Nisan 1916)
DH.EUM.SSM.67.55.Lef-1/1, Lef-1/2, Lef-1/3, 13 Safer 1337 (18 Kasım 1918)
DH_EUM.SSM.67.59.Lef-6/1, Lef-14/1, Lef-4/2, Lef-14/3, Lef-29/1, Lef-29/2, Lef-31/1, Lef-31/2, 25 Safer 1337 (30 Kasım 1918)
DH.İ.UM.EK.101.47.Lef-1 ve Lef-5 28 Mart 1332 (10 Nisan 1916)
DH.İ.UM.EK.45.40.Lef-2. Kânûn-ı Evvel 1333 (Aralık 1917)
DH.İD.197.6.Lef-2/1, 29 Kânûn-ı Evvel 1329 (11 Ocak 1914)
DH.MKT.2378.69.Lef-1/1, 7 Temmuz 1317 (20 Temmuz 1901)
DH.MKT.1036.46.Lef-1/2, 15 Kanun-ı Evvel 1321 (28 Aralık 1905)
DH.MUİ.119.34.Lef-1 ve Lef-2, 22 Temmuz 1326 (4 Ağustos 1910)
İ.BH.1.54.Lef-1 ve Lef-2, 27 Teşrîn-i Sâni 1310 (& Aralık 1894)
ŞD.1537.9.Lef-3, 29 Cemâziye'l-âhir 1292 (2 Ağustos 1875)

Diğerleri

- Aslan, Sezer. (2008), *Balkan Savaşları Sonrası Rumeli'den Türk Göçleri ve Osmanlı Devleti'nde İskânları*, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Çağman, Engin.